

در نشست کارآفرینان و مدیران حوزه گردشگری روسیه با کمیسیون گردشگری، صنایع دستی و فرش اتاق بازرگانی اصفهان عنوان شد:

اعزام هیئت عالی رتبه تجاری اصفهان به روسیه / ایران مقصد جذابی برای گردشگران روسی است

اتاق بازرگانی اصفهان میزبان هیئت 22 نفره روسی متشکل از مدیران آژانس‌های هواپیمایی، مدیران و راهنمایان تور، مدیران فروش و بازاریابی و کارآفرینان در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه گردشگری بود.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان مشاور عالی رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست ضمن ابراز تاسف از جدال نابرابر رسانه ای، تبلیغاتی و خبر سازی در دنیای امروز گفت: در دهه های گذشته این خیرسازی های دروغین و غیر واقعی منجر به ظلم زیادی به ایران شده است که این خیرسازی ها در جنگ اوکراین و روسیه نیز مشهود است . **علی کرباسی زاده** افزود: این امر ایجاب می کند دو کشور ایران و روسیه که هم پیمان بوده و دارای منافع مشترک هستند، منافع را به صورت حداکثری اشتراک گذاری نمایند. ایران از محدود کشورهای روسیه و اوکراین را واقع بینانه مخابره کرد و مردم روسیه نیز پس از سفر به ایران واقعیات ایران را از نزدیک مشاهده کردند. وی تصریح کرد: ما پذیرای نقطه نظرات آژانس داران روسی در راستای بهتر شدن ارایه خدمات گردشگری به گردشگر خارجی هستیم. مشاور عالی رئیس اتاق بازرگانی اصفهان همچنین گفت: وب سایت داستان های ناگفته اصفهان متشکل از 200 داستان ناگفته در 60 ثانیه فرصتی برای شناساندن پتانسیل های گردشگری اصفهان است.

کرباسی زاده گفت: کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان آماده است برای تهیه محتوای لازم برای مخاطب روسی به ایران وارد عمل شود. به صورت متقابل نیز آماده حمایت از مجموعه های گردشگری به منظور تامین محتوای قابل اطلاع رسانی در خصوص جذابیت های روسیه هستیم. وی ایجاد برنامه توسعه سفر متقابل گردشگران را موجب افزایش تقاضا و توجیه پذیری فعال کردن خطوط پروازی و کاهش قیمت تمام شده سفر برای گردشگران بیان و تاکید کرد: برای رفع مشکلات تبادل مالی گردشگران نیز می توان زمینه تهیه کارت سفر را برای تبدیل و تزریق پول فراهم نمود. کرباسی زاده همچنین خواستار فعالیت آژانس داران روسی در حوزه گردشگری سلامت و کویر به اصفهان شد. در ابتدای این نشست **حسین نصر** مدیر آژانس هوایی سی و سه پل کمبود شناخت مردم کشورهای مختلف نسبت به کشورمان و ایران هراسی را یکی از مهم ترین موانع رونق گردشگری کشور بیان و تصریح کرد: باید از فرصت توسعه تعاملات ایران و روسیه برای رونق صنعت گردشگری کشور بهره مند شویم. در ادامه **مسعود نیک آگین** مدیرکل تشریفات استانداری اصفهان با بیان اینکه توریسم دروازه ورود به همه عرصه هاست افزود: صنعت گردشگری در کنار بازدید از جذابیت های یک کشور انسان ها را از پیشداوری بازمی دارد .

وی اصفهان را استانی با بیش از 22 هزار جاذبه گردشگری، تاریخی و فرهنگی معرفی و تصریح کرد: اصفهان شهر هم زیستی مسالمت آمیز ادیان مختلف است. نیک آگین گفت: هیئت روسی حاضر سفرای ایران در روسیه هستند و فعالان صنعت گردشگری آئینه تمام نمای یک ملت یک فرهنگ و یک کشور هستند. مدیرکل تشریفات استانداری از برنامه ریزی سفر یک هیئت عالی رتبه تجاری به سرپرستی استاندار اصفهان به مسکو و سن پترزبورگ با همکاری اتاق بازرگانی اصفهان خبر داد. وی همچنین تشویق برای ترغیب گردشگران برای سفر به ایران را در ایجاد پرواز مستقیم از اصفهان به مسکو یا سن پترزبورگ حایز اهمیت دانست. **علیرضا سالاریان** رئیس دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه در اصفهان نیز توریست را بنیانگذار تعامل مردمان کشورهای مختلف با یکدیگر دانست و ضمن اشاره به خواهر خواندگی اصفهان و سن پترزبورگ گفت: علاوه بر سفارت ایران در مسکو در کازان و آستاراخان نیز دارای سرکنسولگری هستیم و فدراسیون روسیه نیز در اصفهان دارای کنسولگری است. **کریم بیگی** رئیس جامعه هتلداران استان نیز با اشاره به وجود بیش از 160 واحد هتل، هتل آپارتمان و اقامتگاه سنتی در اصفهان افزود: هتل های ما بسیار به روز و مطابق با استانداردهای جهانی و اقامتگاه هایی سنتی دارای قدمتی بعضا 300 ساله است.

وی افزود: مهمان نوازی سنت دیرینه ایرانی هاست و امیدوارم این جلسه منجر به توسعه تبادل توریسم میان اصفهان و روسیه شود. **سعید عساجی** رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف نیز گفت: استان اصفهان با 270 هزار بافنده، تولید کننده یکی از بهترین فرش های ایران است و روسیه نیز یکی از بازارهای خوب تولیدات اصفهان است.

وی با بیان اینکه یکی از قدیمی ترین فرش های دستباف ایران در موزه آرمیتاژ سن پترزبورگ نگهداری می شود تصریح کرد: نمایشگاه فرش دستباف در هفته آخر ژانویه در اصفهان برگزار خواهد شد و از علاقمندان برای بازدید از نمایشگاه دعوت می کنم.

حسین سلوکانه معاون سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان نیز از ابراز تمایل اصفهان برای همکاری در زمینه فرصت های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری مانند ساخت هتل و تاسیسات گردشگری با روسیه و ایجاد بستر سفر سرمایه گذاران این زمینه به اصفهان خبر داد. وی از برگزاری نمایشگاه گردشگری در 27 سپتامبر در اصفهان خبر داد و از فعالان حوزه گردشگری روسیه برای بازدید از نمایشگاه مذکور دعوت نمود.

همچنین **مجدالدین تاج**، رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان با اشاره به تنوع تولید صنایع دستی در اصفهان گفت: از این نظر اصفهان جزو دو شهر مهم دنیا می باشد. وی تاکید کرد: تجارت صنایع دستی برای اصفهان و ایران از اهمیت زیادی برخوردار بوده و ما در این حوزه می توانیم علاوه بر نشان دادن صلح جویی و صلح طلبی مردم ایران به انسان ها و محیط زیست احترام بگذاریم.

تاج، زیباشناسی مشترک میان مردم اصفهان و روسیه را سرمنشا تجارت میان طرفین دانست و گفت: اتحادیه صنایع دستی آماده بازدید گردشگران روسی از کارگاه های تولید صنایع دستی در اصفهان و صادرات صنایع دستی با قیمت و کیفیت مطلوب به روسیه است.

عدم شناخت کافی مردم روسیه از ایران، آغاز مراودات روسیه با هواپیمایی ماهان به منظور گسترش تبادل گردشگر، جذابیت گردشگری ساحلی، زیارتی و کوهنوردی برای مردم روسیه، اعلام آمادگی برای پذیرش هیئت متشکل از آژانس داران اصفهانی در روسیه، رفع مشکل تبادلات مالی طرفین ، رفع مشکل اینترنت برای گردشگران روسی، همکاری دانشگاه های ایران و روسیه و تبادل هیئت های گردشگری دانشجویی، ایجاد دفاتر نمایندگی گردشگری ایران در شهرهای مختلف روسیه به منظور همکاری های دو جانبه، ایجاد بستر لازم برای گسترش تبلیغات گردشگری ایران، ضرورت حضور شرکت های صنعتی و نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در نمایشگاه های روسیه نیز از جمله مواردی بود که هیئت روسی به بیان آن پرداختند.